Educação possa realizar obras de ampliação na Creche Vovó Augusta e na Creche Escola Maia 
Rita de Souza, neste Município.

Vale destacar que parte dos recursos que farão frente às novas despesas serão 
transferidos pelo Estado de São Paulo através de sua Secretaria de Educação, no valor de R$ 
627.750,00 (seiscentos e vinte e sete mil setecentos e cinquenta reaisT mediante termos de 
compromissos a serem formalizados nos processos SEDUC-PRC-2021-01968-DM e SEDUC- 
PRC-2021-01981-DM.

A diferença no valor de R$ 358.334,58 ftrezentos e cinquenta e oito mil trezentos 
e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavosT será coberta com o superávit financeiro

[...]

2o A importância total do crédito adicional especial, cuja abertura foi autorizada 
pelo artigo l.°  desta Lei, será coberta da seguinte forma:

I - com provável excesso de arrecadação, a ser verificado com recursos transferidos 
pelo Estado de São Paulo através de sua Secretaria de Educação, no valor de R$ 627,750.00 
(seiscentos e vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais1). mediante termos de 
compromissos a serem formalizados nos processos SEDUC-PRC-2021-01968-DM e SEDUC- 
PRC-2021-01981-DM.

II - a diferença no valor de R$ 358.334.58 (trezentos e cinquenta e oito mil trezento 
e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), com superávit financeiro do ext